
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Eva Kolomazníková

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

Anotace Pracovní list slouží ke koncentraci na poslech textu, rozvíjení slovní
zásoby s možností dramatizace příběhu.

Autor Kolomazníková Eva
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup Dokázat se koncentrovat na poslech příběhů.
Speciální vzdělávací

potřeby - Žádné -

Klíčová slova Makovice, muška, můrka, komár, mraveneček, myš, loupežnice.
Druh učebního

materiálu Pracovní list

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupina Žák

Stupeň a typ
vzdělávání Základní vzdělávání –první stupeň

Typická věková
skupina 6-7let

Celková velikost 93kB



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Eva Kolomazníková

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

Myška a makovice
Jan Hostáň

Ve sněhové metelici
našla myška makovici,
pískla radostí:
„Jistě, že ta makovice
zrníček má na tisíce!
Teď mě pohostí!“

Kousla shůry, kousla zdůli,
makovici zoubky půlí,
vtom slyš odspodu:
„Hoří, hoří, vstaňte, hoří!
Někdo nám tu zvenku boří
naši hospodu!“

Muška lezla z makovice,
za ní můrka, krasavice,
brouček jako plyš,
komár s tečkou na zadečku,
za ním sedm mravenečků,
všichni prosí myš:

„Nebourej nám naši vilku!
Chcem si pospat ještě chvilku,
vždyť je venku mráz!
Tak se nám tu krásně spinká!
Až rozkvete fialinka,
rozejdem se zas.“

Myška se jim klaní k zemi:
„Ach, přátelé, promiňte mi,
já jsem měla hlad!
Nejsem žádná loupežnice!
Jen račte zas do ložnice,
jen račte dál spát!“



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Eva Kolomazníková

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

VEBEROVÁ,E.Soubor textů k literární výchově v mateřské škole. 2. vydání.
Praha: SPN, 1981. 288 s. ISBN 15-03-11/2
Veškerý obrazový materiál je dostupný na:   Galerie Klipart Microsoft Office
2003


